Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

1

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul
                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 118/PROGESP/UFFS/2016, de 09 de agosto de 2016, onde se
lê:

Luciano De Wallau 1795326 Administrador IV (quatro) V (cinco) 17/07/2016
23205.002155/20
12-85

Leia-se:

Luciano De Wallau 1795326 Administrador IV (quatro) V (cinco) 01/07/2016
23205.002155/20
12-85

Chapecó-SC, 07 de fevereiro de 2018.

Marcelo Recktenvald
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 118/PROGESP/UFFS/2016

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  FRONTEIRA  SUL  -  UFFS,  considerando  o  disposto  na
Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo
10 da Lei 11.091/2005,

RESOLVE:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo

Nível de Vencimento

Vigência Processo nº
De Para

Guilhermo Romero 1793251
Técnico de
Laboratório

IV (quatro) V (cinco) 01/07/2016
23205.002158/20
12-19

Gustavo Dallasta Dutra 1911030
Analista de

Tecnologia da
Informação

III (três) IV (quatro) 17/07/2016
23205.003456/20
13-15

Hellen Karina Migoto 1792695
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 14/07/2016
23205.003082/20
13-20

Ilson Dos Santos 1793405
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 01/07/2016
23205.002157/20
12-74

Juliani Borchardt Da
Silva

2189669
Assistente em
Administração

I (um) II (dois) 30/07/2016
23205.003615/20
16-62

Lia Gabriela Pagoto 1906173 Jornalista III (três) IV (quatro) 04/07/2016
23205.003455/20
13-62

mailto:segep@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

2

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Liandro Pedro Luft 1792921 Administrador IV (quatro) V (cinco) 01/07/2016
23205.002156/20
12-20

Lucas Wolf 2795426
Técnico de
Laboratório

I (um) II (dois) 22/03/2016
23205.003618/20
16-04

Luciano De Wallau 1795326 Administrador IV (quatro) V (cinco) 17/07/2016
23205.002155/20
12-85

Luís Carlos Ribeiro Dos
Santos

1183736
Mestre de

Edificações e
Infraestrutura

I (um) II (dois) 12/07/2016
23205.003616/20
16-15

Luiz Carlos Canary 1793214 Administrador IV (quatro) V (cinco) 01/07/2016
23205.002153/20
12-96

Marcia Rodrigues 1911023
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 16/07/2016
23205.003454/20
13-18

Chapecó-SC, 09 de agosto de 2016.

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas